

Protokół

z posiedzenia Miejskiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Suwałk z dnia 04.09.2024 r.

Obecni na posiedzeniu Miejskiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

Materiały na posiedzenie przekazane zostały jako załącznik do zaproszenia.

Pani Lilianna Zielińska – Kierownika Działu Pomocy Instytucjonalnej MOPR powitała zebranych członków Rady oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie propozycji przesunięć środków PFRON w planie finansowym realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2024 r.
2. Wybór przewodniczącego, wiceprzewodniczącego oraz sekretarza Rady na roczną kadencję.
3. Sprawy bieżące.

Rada przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Ad. 1

W wyniku niewykorzystania środków przez 1 stowarzyszenie na organizację wydarzenia z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych w kwocie 10.000 zł, a także powstałych oszczędności na tym zadaniu w wysokości 941,37 zł pozostaje do rozdysponowania kwota 10.941,37 zł. Ponadto prognozuje się niższe o 50.000 zł wykorzystanie środków w stosunku do przyjętego planu na zadaniu dotyczącym zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Powstałe oszczędności proponuje się przeznaczyć na zadanie dotyczące dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. Do chwili obecnej zaangażowano 100% planowanych środków na tym zadaniu. Na realizację oczekuje 40 wnioskodawców. Nabór wniosków ma charakter ciągły i nadal występuje zainteresowanie osób niepełnosprawnych uzyskaniem dofinansowania.

Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli propozycję zmian w budżecie.

Tuż po zakończeniu posiedzenia Powiatowy Urząd Pracy w Suwałkach pisemnie poinformował o rezygnacji z kwoty 188.531,48 zł na aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych. Członkowie Rady zostali niezwłocznie poinformowani o kolejnych środkach, które należy rozdysponować na zadanie dotyczące dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych na co jednogłośnie przystali.

Ad. 2

Pani Lilianna Zielińska poinformowała członków Rady, że dnia 16 października 2024 roku upływa rok od wyboru Prezydium Rady, w związku z tym należy dokonać wyboru przewodniczącego, wiceprzewodniczącego oraz sekretarza. Członkowie Rady zgodnie zaproponowali by dotychczasowy skład Prezydium kontynuował swoją pracę przez kolejny rok.

W związku z powyższym Pani Urszula Duda nadal będzie pełniła funkcję

przewodniczącej Rady, Pan Józef Grzeszkiewicz wiceprzewodniczącego zaś Pani Anna Kumszcza sekretarza.

Ad. 3

Nie wystąpiły.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła:

Anna Kumszcza